
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 9476/09.04.2024 

κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών  και Υγείας «Όροι και 
διαδικασία υλοποίησης της δράσης για τη δημό-
σια υγεία “Πρωτογενής Πρόληψη” του Εθνικού 
Προγράμματος πρόληψης της Δημόσιας Υγείας 
“Σπύρος Δοξιάδης” ως προς τα έργα “Σύμβουλος 
Υγείας” και “Healthflix”» (Β’ 2180).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας για το 
Α’ εξάμηνο του 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ1β. 59066 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 9476/09.04.2024 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Υγείας «Όροι και δι-
αδικασία υλοποίησης της δράσης για τη δημό-
σια υγεία “Πρωτογενής Πρόληψη” του Εθνικού 
Προγράμματος πρόληψης της Δημόσιας Υγείας 
“Σπύρος Δοξιάδης” ως προς τα έργα “Σύμβουλος 
Υγείας” και “Healthflix”» (Β’ 2180).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστασία και προαγω-

γή της υγείας ανάπτυξη των υπηρεσιών δημόσιας υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 54) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία Υ14/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός Προστασίας Δεδομένων - Γ.Κ.Π.Δ./General Data 
Protection Regulation - GDPR).

9. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας.

11. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρημα-
τοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μετα-
ξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 
για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

12. Την υπό στοιχεία 119126/ΕΞ/28.09.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα δι-
αχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

13. Την υπό στοιχεία 30977/ΕΞ/24.02.2023 (ΑΔΑ: 
9ΣΙ7Η-ΚΔΡ) απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο «Πρω-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6319

66207



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66208 Τεύχος B’ 6319/15.11.2024

τογενής Πρόληψη» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5201429) στο Τα-
μείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

14. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’  181), όπως έχει τροποποιηθεί με το  
π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

15. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

16. Την υπό στοιχεία 9476/09.04.2024 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Υγείας «Όροι και διαδικασία υλοποίησης της δράσης για 
τη δημόσια υγεία “Πρωτογενής Πρόληψη” του Εθνικού 
Προγράμματος πρόληψης της Δημόσιας Υγείας “Σπύ-
ρος Δοξιάδης” ως προς τα έργα “Σύμβουλος Υγείας” και 
“Healthflix”» (Β’ 2180).

17. Το από 16.10.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου εκ του Γραφείου της Αναπληρωτή Υπουργού 
με θέμα «Τροποποίηση κοινής υπουργικής απόφασης 
Συμβούλου Υγείας - Healthflix».

18. Την υπ’ αρ. 55965/25.10.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Β ΠΔΕ, σύμφωνα με την 
οποία από την παρούσα δεν προκύπτει επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 9476/09.04.2024 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Υγείας «Όροι και διαδικασία υλο-
ποίησης της δράσης για τη δημόσια υγεία “Πρωτογενής 
Πρόληψη” του Εθνικού Προγράμματος πρόληψης της 
Δημόσιας Υγείας “Σπύρος Δοξιάδης” ως προς τα έργα 
“Σύμβουλος Υγείας” και “Healthflix”» (Β’ 2180), ως εξής: 

Το άρθρο 14 λαμβάνει τον τίτλο «Προσωπικά δεδομέ-
να», τροποποιείται εν συνόλω και πλέον διαμορφώνεται 
ως εξής: 

Ο Υπεύθυνος Προστασίας Δεδομένων (DPO) του 
Υπουργείου Υγείας, το οποίο επέχει θέση υπευθύνου 
επεξεργασίας, παρακολουθεί τη συμμόρφωση του προ-
γράμματος προς τις διατάξεις του Γενικού Κανονισμού 
για την Προστασία Δεδομένων (ΓΚΠΔ) και κάθε άλλης 
ρύθμισης για την προστασία του ατόμου έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων του προσωπικού χαρακτήρα, 
με τη συνεργασία του Υπευθύνου Προστασίας Δεδομέ-
νων (DPO) της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνι-
κής Ασφάλισης Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.), η οποία επέχει θέση 
εκτελούντος την επεξεργασία.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω (16) σχετική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Αριθμ. απόφ. 43/9/14.10.2024 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας για το 
Α’ εξάμηνο του 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε. 
(Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)»

Λαμβάνοντας υπόψη:
i) Τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 231),

ii) τον ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυ-
γατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Πε-
ριουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώ-
νυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία 
Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του 
Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας 
φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρ-
τητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 
λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρω-
ματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181),

iii) τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

iv) τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24 ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

v) το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

vi) τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το παράρ-
τημα αυτού Γενικό Κανονισμό (Α.Ε. και Ε.Π.Ε. 3638/2007), 

vii) την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υποβλή-
θηκε προς έγκριση με την υπ’ αρ. 5θέμα1/15.03.2016 
(ΑΔΑ: 6ΚΚ4ΟΡΡ3-7ΣΙ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και με την υπ’ αρ. 2θέμα6/12.10.2018 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου «Έγκριση Τροποποίησης 
ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση στο ΓΕΜΗ 
με το υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 1354/29.1.2018,

viii) το υπ’ αρ. 29/01.08.2024 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας με θέμα «Συγκρότηση Διοικη-
τικού Συμβουλίου σε Σώμα-Εκπροσώπηση της Εταιρεί-
ας-Εξουσιοδοτήσεις», όπως υποβλήθηκε προς δημοσί-
ευση στο ΓΕΜΗ με το υπ’ αρ. ΓΕΜΗ 3333600/02.08.2024,

ix) την έγκριση της ’Ε τροποποίησης προϋπολογισμού 
2024 με την υπ’ αρ. 36ης/11.09.2024 συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας Μονά-
δων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε.) και την υπ’ αρ. 7156/13.09.2024 
θέμα 1ο (ΑΔΑ: 95ΟΕΟΡΡ3-111),

x) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και τηνυπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 σχε-
τική διευκρινιστική εγκύκλιο «Παροχή Οδηγιών για την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66209Τεύχος B’ 6319/15.11.2024

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β, ν. 4354/2015  
(Α’ 176) “Μισθολογικές Ρυθμίσεις των Υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 
Πρώτου και Δεύτερου Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα-
θώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 που διέπει την Εταιρεία και το Γενικό Νο-
σοκομείο Θήρας αναφορικά με την αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, βάσει του οποίου προβλέπεται 
για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας να εκδίδεται από το Διοικητι-
κό Συμβούλιο και λόγω των έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας 
προκειμένου για την αναγκαιότητα υποστήριξης από 
τις υπάρχουσες υπηρεσίες και το προσωπικό αυτών της 
ασφαλούς λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Θή-
ρας σε εικοσιτετράωρη βάση, απαιτείται η εργασία του 
προσωπικού σε καθεστώς υπερωριακής απασχόλησης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση για εργαζόμενους των ακολούθων ειδι-
κοτήτων εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των 
οριζόμενων από το άρθρο 20 τουν. 4354/2015 για το 
χρονικό διάστημα από 01.01.2025 έως και τις 30.06.2025. 
Η ανωτέρω έγκριση αφορά: α) σε απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία έως 120 ωρών ανά εξάμηνο και β) σε 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες για 
νυχτερινή εργασία και μέχρι 96 ώρες για Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο. Οι ειδικότητες ανα-
λυτικά που δύναται να διενεργήσουν υπερωρίες είναι 
οι εξής:

Υποδιεύθυνση Διοικητικό - Οικονομικών Υπηρεσιών 
(56 άτομα)

1) Διοικητικού Διευθυντή, 1 άτομο
2) Υποδιευθυντή Οικονομικού, 1 άτομο
3) Υποδιευθυντή Διοικητικού, 1 άτομο
4) ΠΕ Διοικητικού, 4 άτομα
5) ΠΕ Οικονομικού, 1 άτομο
6) TE Λογιστικής, 2 άτομα
7) TE Διοικητικού, 2 άτομα
8) ΔΕ Διοικητικού, 1 άτομο
9) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 5 άτομα
10) ΔΕ Γραμματέων, 14 άτομα
11) ΥΕ Βοηθός Μάγειρα, 2 άτομα
12) ΔΕ Μάγειρας, 1 άτομο
13) ΥΕ Τραπεζοκόμος, 4 άτομα
14) ΥΕ Πλυντών, 1 άτομο
15) ΥΕ Καθαριστριών, 9 άτομα
16) ΥΕ Φυλάκων, 5 άτομα
17) ΥΕ Λαντζέριδων, 2 άτομα
Τεχνική Υπηρεσία (10 άτομα)
1) ΠΕ Μηχανολόγων, 1 άτομο
2) TE Μηχανικών, 1 άτομο

3) TE Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, 1 άτομο
4) ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 4 άτομα
5) ΔΕ Υδραυλικών, 1 άτομο
6) ΔΕ Ψυκτικών, 1 άτομο
7) ΔΕ Τεχνικού, 1 άτομο
Τμήμα Πληροφορικής (2 άτομα)
1) TE Πληροφορικής, 1 άτομο
2) ΔΕ Πληροφορικής, 1 άτομο
Νοσηλευτική Υπηρεσία (42 άτομα)
1) Διευθύντριας Νοσηλευτικής, 1 άτομο
2) Προϊσταμένης Νοσηλευτικής, 2 άτομα
3) ΠΕ Νοσηλευτικής, 4 άτομα
4) TE Νοσηλευτικής, 20 άτομα
5) TE Μαιευτικής, 4 άτομα
6) ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 11 άτομα
Λοιπό Προσωπικό (36 άτομα)
1) ΠΕ Διαιτολογίας, 1 άτομο
2) TE Φυσικοθεραπείας, 2 άτομα
3) TE Κοινωνικής Υπηρεσίας, 1 άτομο
4) TE Επισκεπτών Υγείας, 1 άτομο
5) TE Τεχνολογίας Τροφίμων, 1 άτομο
6) TE Ραδιολόγοι - Ακτινολόγοι, 4 άτομα
7) TE Ιατρικών Εργαστηρίων, 4 άτομα
8) ΔΕ Χειριστών-Εμφανιστών, 4 άτομα
9) ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου, 1 άτομο
10) ΔΕ Αποθηκαρίων, 1 άτομο
11) ΔΕ Κλιβανιστών, 2 άτομα
12) ΔΕ Οδηγών, 1 άτομο
13) ΔΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 2 άτομα
14) ΥΕ Βοηθών Θαλάμου - Τραυματιοφορέων, 8 άτομα
15) ΠΕ Βιολόγων, 1 άτομο
16) ΠΕ Φαρμακοποιών, 1 άτομο
17) ΠΕ Ψυχολόγων, 1 άτομο
Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 

βαρύνει τον προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προ-
βλεφθεί στον υπό έγκριση από το Υπουργείο Υγείας 
προϋπολογισμό αυτής για το έτος 2025.

Το εκτιμώμενο κόστος ανέρχεται στο ποσό των τρι-
άντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000€) δαπάνη η οποία 
έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025 
της Εταιρείας.

Αναλόγως των πραγματοποιθέντων ανά μήνα υπερω-
ριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπερωρι-
ακής απασχόλησης, θα υφίσταται ονομαστική απόφαση 
του υπογράφοντος το παρόν η οποία θα λαμβάνει υπό-
ψη τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με 
τεκμηριωμένη εισήγηση των καθ’ ύλην αρμοδίων ανά 
υπηρεσία και θα εκκαθαρίζεται στη μηνιαία μισθοδο-
σία. Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου 
Θήρας και έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Αντιπρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΤΣΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66210 Τεύχος B’ 6319/15.11.2024

*02063191511240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-18T13:35:34+0200




